АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2012 № 3

О внесении изменений в постановление
Администрации Смоленской области

от 16.05.2006 № 179

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 16.05.2006 № 179 "О

государственном биологическом (зоологическом) заказнике регионального значения

"Ельнинский" (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 14.11.2008 №

622, от 14.07.2010 № 406) следующие изменения:

1) пункт 3 после слова "государственное" дополнить словом "казенное";

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Департаменту Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования

объектов животного мира и среды их обитания (А.В. Васин) обеспечить контроль в области

организации и функционирования территории заказника "Ельнинский".";

3) в Положении о государственном биологическом (зоологическом) заказнике регионального

значения "Ельнинский", утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.5. Обеспечение функционирования заказника "Ельнинский", в том числе выполнение

обязанностей администрации указанного заказника и решение вопросов, отнесенных к ее

компетенции, осуществляется областным государственным казенным учреждением "Смоленское

областное управление охотничьим хозяйством" (далее - ОГКУ "Смолоблохотуправление").";

- в абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 слова "ОГУ "Смолоблохотуправление" заменить словами

"ОГКУ "Смолоблохотуправление";

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Охрана территории заказника "Ельнинский"

3.1. Должностные лица ОГКУ "Смолоблохотуправление", осуществляющие функции по охране,

контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания,

осуществляют охрану территории заказника "Ельнинский" и обеспечивают соблюдение режима

особой охраны его территории.

3.2. Должностные лица ОГКУ "Смолоблохотуправление", осуществляющие функции по охране,

контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания,

обладают правами, предусмотренными Уставом ОГКУ "Смолоблохотуправление",

утвержденным распоряжением Администрации Смоленской области от 02.07.2008 № 824-

р/адм (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 05.12.2008 № 1474-

р/адм, от 01.07.2009 № 755-р/адм, от 30.10.2010 № 1532-р/адм, от 14.10.2011 № 1728-р/адм).

3.3. Должностные лица ОГКУ "Смолоблохотуправление" следят за выполнением правил

пожарной безопасности в лесах, при обнаружении лесного пожара принимают меры по его

тушению своими силами до прибытия сил пожаротушения.

3.4. Лица, виновные в нарушении режима особой охраны территории заказника "Ельнинский",

привлекаются к административной, уголовной или иной ответственности в соответствии с

федеральным законодательством.

3.5. Убытки, причиненные нарушением режима особой охраны территории заказника

"Ельнинский", возмещаются юридическими и физическими лицами в полном объеме в порядке,

установленном федеральным законодательством.".

Губернатор

Смоленской области

С.В. Антуфьев